SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 302 /KL-TTPC
V/v đăng ký nhu cầu sử dụng ấn chỉ xử

lý vi phạm hành chính được ban hành

kèm theo Nghị định số 118/2021/NĐ-

CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ.

Lâm Đồng, ngày 09 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa

cháy rừng số 01, số 02.

 Qua theo dõi quá trình quản lý và sử dụng ấn chỉ xử lý vi phạm hành chính

(VPHC) ban hành kèm theo Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm

hành chính; để kịp thời in ấn, cấp phát các mẫu biểu ấn chỉ cho các đơn vị sử dụng

phục vụ công tác xử lý VPHC; Chi cục Kiểm lâm đề nghị các hạt Kiểm lâm, Đội

Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 01, số 02 khẩn trương thực

hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức kiểm tra, rà soát những khó khăn, bất cập hoặc chưa phù hợp

trong quá trình sử dụng đối các mẫu biểu ấn chỉ ban hành kèm theo Nghị định số

118/2021/NĐ-CP đã được Chi cục Kiểm lâm cấp phát qua quá trình sử dụng.

2. Dự trù và đăng ký số lượng ấn chỉ xử lý VPHC ban hành theo Nghị định

số 118/2021/NĐ-CP theo nhu cầu sử dụng của đơn vị mình trong năm 2023, kết

quả đăng ký gửi về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 18/5/2023 (file mềm gửi đến

địa chỉ Email: ttpckiemlam@gmail.com) để Chi cục Kiểm lâm tổng hợp, in ấn và

cấp phát kịp thời.

3. Kể từ năm 2024 trở đi, đề nghị các đơn vị chủ động trong việc rà soát và

đăng ký số lượng ấn chỉ phục vụ cho công tác xử lý VPHC của đơn vị ngay từ

đầu năm, số lượng đăng ký đề nghị các đơn vị gửi về Chi cục Kiểm lâm trước

ngày 10/01 hàng năm để Chi cục Kiểm lâm tổng hợp, tổ chức in ấn và cấp phát

kịp thời cho các đơn vị; trường hợp, các đơn vị có văn bản đăng ký nhu cầu sử

dụng ấn chỉ sau thời gian nêu trên, thì các đơn vị tự chịu trách nhiệm nếu thiếu ấn

chỉ phục vụ công tác xử lý VPHC tại đơn vị.

4. Ngoài ra, đối với việc quản lý, đăng ký in ấn đối với các mẫu biên bản dùng

cho lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng của các đơn vị chủ rừng được ban hành kèm

theo Quyết định số 2744/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Lâm Đồng; Chi cục Kiểm lâm đề nghị các hạt Kiểm lâm thực hiện theo nội dung

Văn bản số 04/KL-TTPC ngày 04/01/2022 của Chi cục Kiểm lâm.

 Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị Hạt trưởng các hạt Kiểm lâm;

Đội trưởng Đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy chữa cháy rừng số 01, số 02

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTPC.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

		2023-05-09T16:51:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T16:52:02+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!